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EKSPERIENCA E PUNËS   

 

Data: prej– deri (muaj/viti) Nga: 6 Janar 2014 në vazhdim 

Institucioni 
Universiteti Bujqësor i Tiranës 
Fakulteti i Shkencave Pyjore;  Departamenti i Pyjeve 

Pozicioni Profesor në Departamentin e Pyjeve 

 
Përshkrimi 

 
Pedagog për lëndët : Politika Pyjore; Mbrojtje Natyre dhe Planifikim Territori; 
Biologjia dhe mbarështrimi i faunës së egër: përgjegjës për planifikimin dhe 
mësimdhënie në module të ndryshme, përgatitja e materialeve të leksioneve, 
referimeve si dhe përzgjedhja e literaturës, udhëheqje diplomash në nivelin 
Bachelor dhe Master Profesional në Departamentin e Pyjeve. 

 
 

Data: prej– deri (muaj/viti) Nga: 4 Tetor 2010 deri: 20 Dhjetor 2013 

Institucioni  Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe  Administrimit të Ujërave (Projekti i Zhvillimit 
të Burimeve Natyrore) 

Pozicioni Menaxher i Projektit 

 INFORMACIONI PERSONAL        Prof. Asoc. Dr. Nehat COLLAKU 
 

  

ADRESA:  Rruga Gjok Doci, Nr. 30/2. Tirane, 1001, Albania   

  Celulari nr: 00355 68 5756660      

 Adresa zyrtare  e-mail address: nehatcollaku@ubt.edu.al  

Faqja zyrtare: https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/nehatcollaku/    

 Data e lindjes: 13/01/1970  | Kombësia Albanian  

POZICIONI I PUNËS 
  Pedagog,   Departamenti i Pyjeve, Fakulteti i Shkencave Pyjore,  
  Universiteti Bujqësor i Tiranës 
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Përshkrimi Drejtimin dhe Menaxhimin në Implementimin e Projektit fokusuar në: 

 Përgatitjen e Progres Raporteve të  Projektit  (përfshirë aspektet 
teknike, financiare dhe të prokurimeve)  mbi bazë tre mujore. 

 Mbikqyrja e procesit të tenderimeve për prokurimin e mallrave, 
shërbimeve dhe punimeve në kuadër të projektit. 

 Drejtimin dhe Menaxhimin e procesit të rishikimit të  raporteve  të 
konsulencave.  

 Ndjekjen e cështjeve kyce të dakordësuara me financuesit e Projektit 
si Banka Botërore (BB), Qeveria Suedeze (SIDA) dhe Fondit Global 
për Mjedisin (GEF) 

 Kryerja e supervizimit teknik të aktiviteteve të Projektit në zonat dhe 
rajonet ku implementohet. 

 Lehtësimi dhe Aplikimi i udhzuesve dhe metodologjive të ofruara nga 
projekti në kuadër të planifikimit të mikrobazeneve. 

 Raportimi dhe komunikimi i vazhdueshëm me BB, SIDA, GEF dhe 
shoqëria civile. 

 Përgatitja e procedurave ndërqeveritare lidhur me aktivitetet e 
mbështetura nga Projekti.   

 

Data: prej– deri (muaj/viti) Nga: 1 Shkurt 2006  deri: 3 Tetor, 2010 

Institucioni Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 

Pozicioni Drejtor i Politikave të Pyjeve dhe Kullotave 

 
 
Përshkrimi 

Drejtori i Politikave të Pyjeve dhe Kullotave:  si përfaqësuesi më i lartë 
administrativ dhe teknik për pyjet dhe kullotat, në vartësi direkte të 
Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave. 

 Merr pjesë aktive në hartimin e politikave, strategjive dhe planeve të 
veprimit për zhvillimin e sektorit të pyjeve e kullotave në përputhje me 
politikat e zhvillimit dhe mbrojtjes mjedisit në vend. 
  

 Zbërthen politikat dhe strategjinë për zhvillimin e qëndueshëm të 
pyjeve dhe kullotave,  ndjek hartimin dhe  zbatimin e planeve te 
mbarështimit për pyjet, kullotat, bimët mjekësore e tanifere dhe 
produktet e tjera pyjore jo drusore. 
 

 Planifikon dhe ndjek mbarështrimin e inventarizimin e pyjeve, 
kullotave, gjahut, bimëve mjekësore,tanifere dhe eterovajore, etj, 
Organizon dhe mbikqyr hartimin e  udhëzimeve, metodikave, dhe 
rregulloreve  teknike per kryerjen e këtyre veprimtarive. 
 

 Ndjek transferimin e pyjeve dhe kullotave në NjQV-te, përditësimin e 
fondit pyjor në nivel kombëtar, ushtron kontroll për këtë përditësim në 
nivel DSHP dhe ekonomie pyjore. Organizon përpilimin regjistrit 
kadastral të fondit pyjor, kullosor, gjahut dhe bimëve mjekësore e 
tanifere, nëpërmjet përdorimit të “GIS”. 
 

 Përcakton metodat e ndërhyrjes dhe punimet kryesore për pyllëzimin 
e sipërfaqeve të zhveshura e kontrollin e erozionit, trajtimin e gjahut, e 
bimëve mjekësore, duke planifikuar dhe fondet e nevojshme  për 
zbatimin e tyre. 
 

 Miraton p/planin e mundësisë vjetore të vjeljes së  materialit drusor, 
prodhimeve të tjera pyjore jo-drusore, vjeljes  së gjahut, kapacitetit 
kullosor si dhe planifikon të ardhurat në buxhetin e llogarisë së të 
ardhurave nga pyjet dhe kullotat.  
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Data: prej– deri (muaj/viti) Nga: 11 Tetor, 1998 - 31 janar 2006 

Institucioni/ Kompania 
Universiteti Bujqësor i Tiranës 
Fakulteti i Shkencave Pyjore;  Departamenti i Pyjeve 

Pozicioni Pedagog në Departamentin e Pyjeve 

 
Përshkrimi 

 
Pedagog për lëndët : Politika Pyjore; Mbareshtrim Territori dhe Mbrojtje 
Natyre; Planifikim Territori: përgjegjës për planifikimin dhe mësimdhënie në 
module të ndryshme, përgatitja e materialeve të leksioneve, referimeve si dhe 
përzgjedhja e literaturës, udhëheqje diplomash në nivelin Bachelor në 
Departamentin e Pyjeve. 

 

 

Data: prej– deri (muaj/viti) Nga: 13 Maj, 1993 - 11Tetor 1998 

Institucioni/ Kompania 
Universiteti Bujqësor i Tiranës 
Fakulteti i Shkencave Pyjore;  Departamenti i Pyjeve 

Pozicioni Asistent Pedagog në Departamentin e Pyjeve 

 
Përshkrimi 

 
Asistent Pedagog për lëndët : Pyllezimet: përgjegjës për planifikimin dhe 
mësimdhënie në module të ndryshme, përgatitja e materialeve të leksioneve, 
referimeve si dhe përzgjedhja e literaturës, udhëheqje diplomash në kursin e 4 në 
Departamentin e Pyjeve. 

 

 
 

ARSIMIMI DHE TREJNIMI    

 

Institucioni: 

 

Shkolla e Mesme e Përgjithëshme "8 Nëntori", Peshkopi, Dibër 

Data: nga-deri (Muaji/Viti) 
             

Shtator 1984  deri  Qershor 1988 
 Titulli i fituar: Diplomë: Gjimanz i Përgjithshëm 

 

Institucioni: Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Pyjore 

Data: nga-deri (Muaji/Viti) Shtator 1988 deri Shkurt 1993 

Titulli i fituar: Diploma: Inxhinier Pyjesh i Përgjithshëm 

 

Institucioni: Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Pyjore. 

Data: nga-deri (Muaji/Viti)   Tetor 1998 deri 4 Prill 2002 

Titulli i fituar: Diplomë: MSc "Qeverisja Ekologjike e Pyjeve"; Nr. Dipl.31 

 

Institucioni: Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Pyjore. 

Data: nga-deri (Muaji/Viti)   Prill 2002 deri 19 Dhjetor 2005 

Titulli i fituar: "Doktor i Shkencave" në Fushën e Shkencave Pyjore; Nr.Regj.Them. 4389 

 

Institucioni: Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Pyjore. 

Data: nga-deri (Muaji/Viti)   Dhjetor 2005  deri 28 Janar 2014 

Titulli i fituar: "Profesor i Asociuar"  Nr.Regj.Themeltar:80; Nr. Regj. KVTA:461 
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AFTËSI PERSONALE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

INFORMACION SHTESË    

 
 

Gjuha mëmë   Shqipe 

 

Gjuhët e huaja 
TË KUPTUARIT  TË FOLURIT  TË SHKRUARIT  

Dëgjim  Lexim  Të folurit interaktiv  Të folurit prodhues   

ANGLISHT C1 C1 C1 C1 C1 

FRENGJISHT B1/B2 B1/B2 B1 B1 B1/B2 

   Nivelet: A1/A2: Kënaqshwm  - B1/B2: Mirë   - C1/C2:  Shumë mirë 
  Common European Framework of Reference for Languages  

Aftësi kompjuterike Njohje shumë të mirë të programeve bazë të kompjuterit (Word, Excel, Power Point) 

Aftësi komunikative     Aftësi komunikative shumë të mira me të tjerët. Kjo aftësi është fituar edhe nga 
eksperienca e gjatë e fituar gjatë punës në institucione të ndryshme të administratës.  

Aftësi organizative/ 
menaxheriale  

   Përfshirja ime në projekte të ndryshme dhe eksperienca në pozicione administrative 
më ka dhënë mundësinë të përmirësoj aftësitë menaxheriale dhe organizative 

Aftësi që lidhen me punën   Person inovativ që mund të gjenerojë zgjidhje. Aftësi shumë të mira për të drejtuar, 
bashkëpunuar me te tjerët, si dhe për tu përshtatur lehtë. Jam një person i dedikuar për 
punën, entuziast dhe përpiqem të bëj më të mirën. Jam i mësuar që tq mbaj edhe 
ngarkesë në punë. Person inovativ që mund të gjenerojë zgjidhje. 

 
 

Leje Drejtimi    Posedoj leje drejtimi të kategorisë  B   

Publikime 

 

   Publikime, referime, pjesëmarrje në konferenca, projekte, angazhime në shoqata etj. 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
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Monografi shkencore, 

tekste manuale, 

broshura, brenda dhe 

jashtë vendit, 

 

 

 

1. LOHMANN. J., ÇOLLAKU. N., KROMIDHA. G., (1998): “Kujdesi për mjedisin” - Tekst për studentët 
e Fakultetit të Shkencave Pyjore, (106 faqe). 
 

    2.   MUHARREMAJ. V., MUHARREMAJ. E., ÇOLLAKU. N., MALE. J., KOLA. H.,  2009: “Studim mbi Kuadrin Ligjor  
          për   Pyjet dhe Kullotat Komunale në Shqipëri” (250 faqe). 
 

    3.   ÇOLLAKU. N., PRENGA. P., FIERZA. GJ., TAFILI. A., SECI. A., (2009) : “Manual mbi rregullat dhe kërkesat 
           teknike te trajtimit, perdorimit e te shfrytezimit te pyllit komunal” (95 faqe). 
 

    4.  TOROMANI. E., ÇOLLAKU. N., (2009): MONOGRAFI “Energjia e rinovueshme nga druri”.  
          ISBN 978-99956-58-10-6; (90 faqe). 
 

     5.  SECI. A., TOROMANI. E., ÇOLLAKU. N., JORGJI. F., (2011) : “Manual i Bimëve Mjekësore Tanifere  
          dhe Eterovajore“  Tirane 2011. 
  

     6.  SECI. A., TOROMANI. E.,  ÇOLLAKU. N., PRENGA. P., TAFILI. A.,(2011) : “Kalendari pyjor“ Tiranë 2011. 
 
     7.  SECI. A., TOROMANI. E., ÇOLLAKU. N., PRENGA. P., TAFILI. A., (2011): “Fletore e pylltarit komunal“    

          Tirane 2011. 
      8.  COLLAKU. N., (2017): Praktika të mira në menaxhimin e parqeve kombëtare dhe natyrore nga rajoni  
           i Ballkanit dhe BE. Albanian Local Capacity Development Foundation, (103 faqe). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Artikuj shkencorë  

botuar në  

revista shkencore 

brenda dhe jashte 

vendit 

 

   
   1.  LOHMANN. J., ÇOLLAKU. N., (1998) : “Case study of Land Use Planning in Albania and Model for  
        Improvement of the Situation by new Planning Regulation” – DSE-ZEL, Zschortau-Germany.  

 
    2.  PROKO. A., KROMIDHA. G., ÇOLLAKU. N., TOROMANI. E., (2002): “Vlerësimi i biodiversitetit në pyjet komunale 

        të rajonit të Zall-Bastarit” (Buletini i Shkencave Bujqesore 3/2002). 
 
    3.   LAÇEJ. F., TIBERI. R., ÇOLLAKU. N., (2002): “Prania dhe efektiviteti i parazitëve të vezëve të procesionaries 

        së pishës (Thaumentopoae Pityocampa Den.et Schiff)  në grumbujt e rinj me pishë të vendit tonë” 
        (Bujqesia dhe Shkencat Bujqesore nga Tranzicioni drejt Integrimit Europian). 
   

   4.   KOTRO.M; JUPE.A; ÇOLLAKU.N; (2005): “Socio-economical assessment of  forests in Albania”. 2005 
 

    5.  MUHARREMAJ,V; KOLA.H; MALE.J; ÇOLLAKU.N; (2008):  “Overview of the provisions on the communal forests 

        and pastures in Albania” (IUFRO Procedings), 2008. 
 
  6.  ÇOLLAKU. N., PREÇI. Z., SHEHU. D., TOROMANI. E., (2011).”The socio-economic assessment of  
        Natural Resources Development Project”. Journal of International, Environmental Application & Science,  
         Vol. 6 (5): 679-683. ISSN-1307-0428. Index Copernicus. 

 

   7. ÇOLLAKU. N., BAKLLAMAJA. A., (2012). Zbatimi i Projektit të Zhvillimit të Burimeve Natyrore, një instrument  

       i rëndësishëm në drejtim të realizimit të reformës së sektorit të pyjeve dhe kullotave. Revista Shqiptare  

       Social Ekonomike Nr.2 (71), fq 7-14. ISSN:2222-5846. 

    

   8.  ÇOLLAKU. N., SHEHU. D., (2013): "Forests in Albania, problems and challenges for the future".  

         International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES). Vol. 3(4): 801-806. ISSN 2224-4980. 

 

    9. SHEHU. D., ÇOLLAKU. N., SHEHU. A., BELEGU. M., (2013):  "Sustainable development of commune Ndroq  

        of Tirana in Albania" International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES). Vol. 3(3): 497-500. ISSN 2224-4980. 

 
    10.  SHEHU. D., ÇOLLAKU. N., SHEHU. A., BELEGU. M., (2013):  Sustainable development of commune Ndroq  

           of Tirana in Albania. International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES). Vol. 3(3): 497-500. 

           ISSN 2224-4980. 

 

     11. SHEHU. D., OSMANI. E., ÇOLLAKU. N., SHEHU. A., (2013):  Challenges of sustainable development in 

            rural areas of Albania. Journal of Food, Agriculture & Environment, Helsinki, Finland. Vol.11 (2):  

           1349-1352. Impact factor 0.52 (gjendet online). 
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   12.   BAKLLAMAJA. A, ÇOLLAKU.N,  (2013):  Albania: The Linkage between Infrastructure Development 

            and Sector Strategic Objectives is Crucial for Achieving Results and Sustainability in the Sector.  

            Mediterranean Journal of Social Sciences, MCSER Publishing, Rome-Italy. Vol. 4 No.3; 659-664.  

            ISSN 2039-9340 (print) ISSN 20392117 (online). Impact factor 3.77 (gjendet online). 

 
   13.    COLLAKU, N; SHEHU, D. (2009):  “Sustainable Forest Management and its role in environment” Alb-Science, 
           Tetovo Conference (September, 2009). 

 
   14.    TOROMANI. E; PASHO. E; ALLA. A; MINE. V; COLLAKU. N (2014): Radial growth responses of Pinus  
           halepensis Mill. and Pinus pinea L.forests to climate variability in western Albania. 

 
   15.  BALOSHI. V; GJOKA. F; ÇOLLLAKU. N; TOROMANI. E; (2018): Effect of Land Use on Surface  

         Water Quality in Bovilla Watershed (Tirana, Albania).
 

 

 

 

 

 

Referime  

në aktivitete 

shkencore 

kombëtare/ 

ndërkombetare  

(konferenca, 

seminare, 

 kongrese, 

workshope) 

          

  1.  KOTRO. M., ÇOLLAKU.N., (2002) : “Privatisation in Forestry” (Proceedings of the International  
       Conference) Beograd,2002. 
 

  2. ÇOLLAKU. N., (2006):  “Simplification and Improving Transparency of the Rural Communities’ Rights of Access to  
        Forest   Resorces in Albania” Referim i bere ne Workshopin ne Antalia, Turqi ”FLEG Europe &Noth Asia; Forest  
       Law  Enforcement & Governance”. Organizuar nga Banka Boterore; Antalia, Turqi, 16-18 Maj, 2006. 

 

  3. LAKO. TH., MALE.J., ÇOLLAKU. N; (2007): ”Legal Aspects of Albania’s Communal Forests: Context  

      and challenges” Referim i bere ne Simpoziumin e 9-te Nderkombetar “ Legal Aspects of European  

       Forest Sustainable Development”, June 2007. Proceedings of 9th International Symposium Zikatar, Armenia.   

      p. 111-123. 

 

  4.  ÇOLLAKU,N., SHEHU.D,(2009):  “Menaxhimi i qëndrueshem i pyjeve dhe roli i tyre në mjedis”. Referim i bere  

       ne Takimin e katert vjetor te Insitutit Alb-Shkenca, (IASH – 2009) Tetove, Maqedoni, 31 Gusht – 2 Shtator 2009. 

 

  5.  MUHARREMAJ. V., MALE. J.. KOLA. H., ÇOLLAKU. N (2009). ”Legal provisions regulating communal forests  

      and pastures in Albania” Referim i bere ne Simpoziumin e 10-te Nderkombetar  “Legal Aspects of European  

       Forest Sustainable Development”, May 2008. Proceedings of 10th International Symposium Sarajevo,  

      Bosnia -Herzegovina.  p. 5 – 16. 

  6. ÇOLLAKU. N., SHEHU. D., PERI. L., (2009).  “Pyjet, problemet dhe sfidat per te ardhmen” Referim i bere 

      ne koferencen shkencore ”Pylltaria dhe Industria e Drurit ne Shqiperi dhe Sfidat e Integrimit Europian”.  

      Organizuar nga Fakulteti i Shkencave Pyjores; Tirane, 5 Nenor, 2009. 

 

  7.  SHEHU. D.,  ÇOLLAKU. N. (2009):  “The sustainable development of the mountaisnous rural areas of Albania  

     : its problems and challenges” Referim i bere ne konferencen nderkombetare ”Economies in transition - during  

     and after”. Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkoder; Fakulteti i Ekonomik, Tirane 5 Nentor 2009.  

     Proceeding book ISBN: 978 – 99956 – 02 – 50 – 5; p. 505 – 513.  

 

  8.  GURI. S., LUSHAJ. SH., ÇOLLAKU. N., METAJ. M., (2011): ”Soil Erosion and Sendimentation Reduction  

       Study in Albania” Referim i bere ne  Konferencen Nderkombetare te Ekosistemeve (ICE). Tirane, 4-6 Qershor,  

       2011. Abstract book ISBN 978-9928-4068-0-4; fq. 38. 
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Referime  

në aktivitete 

shkencore 

kombëtare/ 

ndërkombëtare  

(konferenca, 

seminare, 

 kongrese, 

workshope) 

 

  9.  ÇOLLAKU. N., BAKLLAMAJA. A. (2011): “Indicators on monitoring and evaluation of the project; Albania:  

       Natural Resources Development Project".  Referim i bere ne konferencen shkencore nderkombetare mbi Polikat 

        Pyjore, organizuar nga Akademia e Shkencave Shqiperi, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave  

        dhe Akademia Mbreterore Suedeze te Bujqesise dhe Pyjeve; Tirane  1- 2 Nentor, 2011.  

 

  10. ÇOLLAKU. N., (2011): “Burimet natyrore te komunes Sllove, mundesi reale per zhvillim”, referuar ne  
         29 Prill, 2011  ne sesionin shkencor ”Sllova gjate nje shekulli” ISBN : 978-9928-4064-1-5; fq.40-60.  

 

  11.  COLLAKU, N., SHEHU. D., ISTREFI.E., SIMIXHIU. V., (2013):  ”Carbon sequestration project in Albania:  a tool  

         to get incomes from degraded forest lands. Referim i bere ne konferencen e 3-te nderkombetare te ekosistemeve, 

         Tirane 31 maj – 5 qershor, 2013. Proceeding book  ISBN: 978-9928-4068-7-3; fq, 853-857. 

 

   12.  ÇOLLAKU. N., (2013).  “Application of Payment for Environmental Services a tool for getting financial support 

          for the implementation of CFMPs” Referim i bere ne Simpoziumin e  15-te IUFRO ne Tirane “Legal Aspects 

          of European Forest Sustainable Development”, organizuar ne  Tirane, 14-17 Maj, 2013. 

 

 13.   SHEHU. D.,  ÇOLLAKU. N., OZCAN. S., SHEHU. A. (2013).  “Decentralization of local government in Albania  

         and its problems” Referim i bere ne konferencen nderkomebtare ”Decentralization Process in Republic 

           of Macedonia; Main Issues, Trends and Developments in the Future”. South East European University – Tetovo; 

          Institute for Political and International Studies; Shkup, 25 Janar, 2013. 

 

  14. ISTREFI. E; COLLAKU. N; TOROMANI. E; SIMIXHIU. V; (2016) :  "Carbon Sequestration Project: an initiation  

        of Payment for Environmental Services scheme in Albania". Presented in 4th    Global Virtual Conference 

        April, 18. - 22. 2016, www.gv-conference.com. 

 

  15.   COLLAKU. N. (2013):  Mundesitë për aplikimin e pagesave të shërbimeve mjedisore në sektorin e pyjeve  

          dhe kullotave . Konference kombetare  “Zhvillimi i qëndrueshëm i ekonomisë pyjore - sfidat drejt ekonomisë së tregut 
         dhe asaj të gjelbër”, Tirane 25.02.2013. 

 

   16. TABAKU V., KOTRO M., COLLAKU N. (2014): Ecuria e pylltarise dhe domosdoshmeria e politikave te reja per ringritjen 

          e saj dhe Sherbimit Pyjor ne Shqiperi. Konference Kombetare per reformat ne sektorin pyjor. Tirane, Dhjetor 2014 

  
  17.  ISTREFI. E; TOROMANI. E; COLLAKU. N; PROKO. A ; (2016) : "Monitoring and the Use of Allometric Equations 

         in Albania Carbon Sequestration Project ". Presented  in 4th   Global Virtual Conference April, 18. - 22. 
         2016, www.gv-conference. 
 

  18.  TOROMANI, E; COLLAKU. N; (2016): " Oak forest management in Albania". Presented in the  1st  
          Oak Workshop with International Participation. Marmara Forestry Institute; Istanbul University/Faculty of Forestry. 

 
   19.   COLLAKU. N; TOROMANI. E; SIMIXHIU. V; (2017) : "Actual situation and future perspectives for sustainable development 

            in Divjaka National Park, Albania". Presented in the Biotechnology Conference;  April 2017. Albanian j. agric. 
          sci. 2017; (Special edition) Agricultural University of Tirana. 

20. BALOSHI, V. GJOKA, F. TOROMANI, E. COLLAKU, N. (2018). Potential soil erosion and sediment yield in Bovilla watershed. 

 
21. COLLAKU. N; TOROMANI. E; AJDINAJ. D; ISTREFI. E; (2019) : " Albanian forest role to the climate change 
         mitigation and national economy ". Presented in the Biotechnology Conference;  

         April 2019. Albanian j. agric. sci. 2017; (Special edition) Agricultural University of Tirana. 
 
22. COLLAKU. N; TOROMANI. E; AJDINAJ. D; MIFTARI.L. ; (2020) : " Inspection in forest and pasture fund, problems and 

challenges: Case study of Dibra Region". Presented in the Fifth International Scientific Conference. 
Proceedings, Volume II "Environmental Crimes, environmental safety and national security"; 
February 2020. organized by Security Academy in Albania. 
 

http://www.gv-conference/
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Trejnime: 

 

 

01.05.1995 – 21.05.1995 : Ndjekja e kursit mbi “Ekologjine e territorit” ne Institutin 
                                                 Agronomik Mesdhetar – Chania, Krete , Greqi.   

 
02.10.1995 – 31.12.1995 : Specializim mbi “Mbareshtrimin e territorit dhe mbrojtjen e natyres” ne  
                                                 Fakultetin e Pyjeve te Universitetit Georg – August, Göttingen – Gjermani, 

                                                 ne kuadrin e Projektit GTZ. 
 
22.11.1996 – 18.02.1997:   Kualifikim ne çeshtjet qe lidhen me “fiziologjine e mbirjes se farave te 

                                                 specieve pyjore te pastra” per permiresimin e vegjetacionit ne 
                                                 ekosistemet mesdhetare teper te degraduara . Vendi i kryerjes: Kopshti 
                                                 Botanik i Univesitetit te Athines – Greqi, ne kuader te Projektit NATO 

                                                 Science for Stability Programme – Research Project:  
                                                 GR- REVEGETATION - CP (ALBANIA) 
 

15.08.1997 – 15.09.1997 : Specializim mbi “Mbrojtjen e natyres dhe planifikimin e territorit” ne 
                                                 Fakultetin e Pyjeve te Universitetit Aristottle te Selanikut – Greqi,  ne Kuader te  
                                                 projektit Tempus. 

 
24.11.1997- 05.12.1997:          Ndjekja e nje kursi trejnimi intensive mbi “Analizen e projekteve bujqesore dhe pyjore” –  
                                                  prane   Ministrise se Bujqesise dhe Ushqimit Tirane dhe organizuar nga Programi  

                                                    per   zhvillimin e pylltarise private ne Shqiperi.           
 
21.04.1998 –21.05.1998:         Kurs trejnimi mbi “Planifikimin e Perdorimit te Tokes per Zhvillimin Rural” – Metodat  

                                                dhe Proçedura ne Nivel Kombetar dhe Provincial, DSE – Zel, Zschortau/ Gjermani. 
 
20.01.1999 – 23.01.1999:  Kurs trejnimi :”Analiza e ndikimit ne mjedis” organizuar nga ECATdhe GTZ, Tirane. 

 
15.06.1999 – 09.12.1999: Specializim 6 mujor ne kuader te Programit te DAAD-s: per pergatitjen 
                               e doktoratures ne fushen e Politikave Pyjore ne Institutin e Politikes Pyjore,  

                                                Universiteti Albert- Ludwigs, Freiburg, Gjermani. 
 
27.03.2000-04.04.2000:   Kurs trejnimi mbi “Vleresimin e Impakteve Mjedisore” ne Institutin e 

                                               Sistemiteve te Informacionit mbi Pejsazhet; 
                                               Universiteti Albert- Ludwigs, Freiburg-Gjermani. 
 

11.07.2002-07.08.2002:    Vizite 1 mujore ne Universitetin e Freiburgut – Gjermani mbi “Zhvillimin 
                                                e  Kurrikulave ne Shkencat Pyjore” ne kuadrin e BE- Projektit Tempus.  
 

01.06.2001- 28.02.2003:   Konsulent Rajonal i Projektit Shqiptar te Pyjeve (part-time) per rrethet  
                                Mat-Bulqize dhe Diber. 
 

20.02.2006 – 26.02.2006: Shkolle dimerore: ”Instrumentat vullnetare per implementimin e 
                                                pergjegjesive mjedisore dhe sociale ne pylltari” me reference te vecante 
                                                Rajonin e Ballkanit, mbajtur ne Univeristetin e Brashoves, Rumani. 

 
22.07.2006 – 30.07.2006: Vizite studimore ne Moldavi, mbi zbatimin e projekteve per sekuestrimin e karbonit. 
 

17.10.2006 – 23.10.2006: Vizite studimore ne Turqi, “Menaxhimi i Integruar i Burimeve Natyrore” 
 
15.10.2007 – 23.10.2007:       Vizite studimore ne Austri, “Politikat qe ndiqen ne menaxhimin e pyjeve mbi baza komuniteti”. 

 
04.02.2008 -11.02.2008 :   Kurs trejnimi per Fondin e Biokarbonit ne Banken Boterore, 
                                                Washington D.C; SHBA 

 
23.10.2008 – 31.10.2008: Vizite studimore ne Finlande mbi menaxhimin e pyjeve. 
 

24.11.2008 – 03.12.2008: Vizite studimore ne Irlande, “Politikat per zhvillimin rural, aplikimi i 
                               skemave te pageses per zhvillimin rural”. 
 

06.06.2011 – 12.06.2011 : Vizite studimore ne France: ” Qeverisja e pyjeve komunal dhe  
                                                agro- silvo-pastoralizmi mesdhetar”; organizuar nga C.I.H.E.A.M (Instituti 
                                                 Agronomik Mesdhetar ne Montpelie, France. 

 
15.04.2013 – 18.04.2013:  Workshop i organizuar nga Banka Boterore ”Menaxhimi financiar,  
                                disbursimet dhe prokurimet”;  Sarajeve, Bosnje – Hercegovine. 
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Projekte  
 05.04.2006 – 03.10.2010:  Drejtor Ekzekutiv i Projektit: “Projekti i Zhvillimit te Burimeve 

Natyrore” mbeshtetur nga Banka Boterore, Qeveria Suedeze; GEF (Fondi Global per 
Mjedisin) nen administrimin e Ministrise se Mjedidit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave. 

 

 04.10.2010 – 01.11.2011:  Menaxher i Projektit: “Projekti i Zhvillimit te Burimeve Natyrore” 
mbeshtetur nga Banka Boterore, Qeveria Suedeze; GEF (Fondi Global per Mjedisin) nen 
administrimin e Ministrise se Mjedidit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave. 

 

 05.04.2006 – 03.10.2010:  Menaxher i Projektit: “Projekti i Permiresimit te Administrimit te 
Burimeve Natyrore” mbeshtetur nga Banka Boterore, Qeveria Suedeze; GEF (Fondi Global 
per Mjedisin) nen administrimin e Ministrise se Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave. 

 

  

 

Udhëheqje teza 
diplomash 

 
Diploma te nivelit “Bachelor”  ................18    
Diploma te nivelit “Master” .................... .2 .  

 


